2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2024

                                     № 1735
О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования

Кавказский район от 13 мая 2024 года № 781

«Об утверждении Порядка предоставления

дополнительной меры социальной

поддержки в виде единовременной

денежной выплаты гражданам,

зарегистрированным на территории

муниципального образования Кавказский

район, заключившим  в период

с 1 мая 2024 года до завершения специальной

военной операции контракт о прохождении

военной службы или контракт о пребывании

в добровольческом формировании

(о добровольческом содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации), и принимавшим

(принимающим) участие в специальной

военной операции после заключения

указанного контракта»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом муниципального образования Кавказский район,                            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13 мая 2024 г. № 781 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированным на территории муниципального образования Кавказский район, заключившим в период с 1 мая 2024 года до завершения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции после заключения указанного контракта», следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Финансирование указанных в пункте 1 постановления расходов осуществить за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район»;
2) пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                       Ляхова О.М.»;
3) подпункт 2.2.3 пункта 2 раздела 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2.3. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.2.1 подготавливает проект постановления администрации муниципального образования Кавказский район об утверждении списка граждан для предоставления единовременной денежной выплаты (далее – постановление об утверждении списка граждан) и направляет их на утверждение главе муниципального образования Кавказский район, а так же осуществляет доведение утвержденных актов до МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Кавказский район» способом, позволяющим обеспечить безопасность передаваемых данных»;
4) подпункт 2.3.2 пункта 2 раздела 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3.2 Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.3, подготавливает проект постановления администрации муниципального образования Кавказский район об утверждении списка граждан для предоставления единовременной денежной выплаты (далее – постановление об утверждении списка граждан) и направляет их на утверждение главе муниципального образования Кавказский район, а так же осуществляет доведение утвержденных актов до МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Кавказский район» (далее - МКУ ЦБ АМО КР) способом, позволяющим обеспечить безопасность передаваемых данных».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                Ю.А. Ханин